
宇自治連第２８号 

令和２年６月１日 

 

地区連合自治会長 様 

自 治 会 長  様 

宇都宮市自治会連合会 

 会長 藤 原 由 房 

（公印省略） 

 

自治会活動について 

 

 日頃より，自治会連合会の活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 自治会長の皆様には、４月１６日の新型コロナウイルス感染拡大に伴う国の

緊急事態宣言を受け、自治会活動の自粛をお願いしたところでありますが、皆

様のご協力により、感染の拡大も抑えられ、会員の方々も安心して日頃の生活

が送れたものと思っております。改めまして、ご協力に感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大も抑えられておりますことから、５月

２５日には全国で緊急事態宣言が解除され、マスク着用などの制約はあるもの

の、日常生活が徐々に戻りつつあります。 

皆様には、これまで自治会の活動が停滞し、ご苦労されたことと思われます

が、今後は徐々に活動を再開していただいてもよろしいかと思います。 

しかしながら、つい最近でも宇都宮で集団感染が発生するなど、未だ終息に

は至っていない状況であり、今後第２波，第３波の感染拡大の懸念もあります

ことから、活動の再開にあたりましても、これまで同様、「３密は避ける」こと

を原則として、県や市の情報を参考に、会員の意見なども聞きながら自治会活

動を実施していただけますようお願い申し上げます。 

また、再度感染が拡大するような場合には、これまでと同様の活動自粛をお

願いいたします。 

 会長の皆様には、ご苦労をおかけいたしますが、何卒ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

※ ９月１９日・２０日に開催予定の「ふるさと宮まつり」は中止となりまし

たことから、今年度の宮まつりへの賛助金はなくなりますので併せてお知ら

せいたします。 

宇都宮市自治会連合会事務局 

電話・ＦＡＸ：６３２－２２８９ 


